
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 
ҠАРАР                                РЕШЕНИЕ 

 

О присвоении Ишимбайскому нефтяному колледжу  

имени И.М. Губкина 

 

В целях увековечения памяти Губкина Ивана Михайловича – ученого, 

геолога, академика Академии наук СССР, одного из основоположников 

отечественной нефтяной геологической науки, рассмотрев ходатайство 

государственного автономного профессионального образовательного 

учреждения Ишимбайский нефтяной колледж о присвоении Ишимбайскому 

нефтяному колледжу имени И.М. Губкина, Совет муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан пятого созыва р е ш и л :  

1. Ходатайствовать перед Министерством образования и науки Республики 

Башкортостан о присвоении государственному автономному 

профессиональному образовательному учреждению Ишимбайский нефтяной 

колледж имени Губкина Ивана Михайловича. 

2. Обнародовать путем размещения на официальном сайте 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

(https://ishimbaimr.bashkortostan.ru). 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Президиум 

Совета муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан. 

 

 

Председатель Совета                                   Г.И. Баканова 

 

г.Ишимбай 

17 марта 2022 г. 

№26/329 

 

https://ishimbaimr.bashkortostan.ru/

